
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е. А. НИКОНОВА 

 С. ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ. 

ПРИКАЗ  

От 12.01.2026 г. №    1    - ОД 

Об  установлении  цен на питание 

На основании Приказа  № 1/ ДП  от 12.01.2026 года  Директора ООО «Детское питание» 

Т. Е. Трапезниковой, в связи с увеличением стоимости приобретаемых продуктов питания 

для приготовления горячих школьных завтраков и обедов и Распоряжения Центрального 

управления министерства образования и науки Самарской области «Об установлении 

средней стоимости одноразового бесплатного горячего питания за счет средств 

регионального бюджета обучающихся 5-11 классов государственных образовательных 

учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, и муниципальных 

общеобразовательных организаций в Самарской области, один из родителей (законных 

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством 

Самарской области на 2026 год» 

Приказываю: 

1. С 1 января 2026 года установить стоимость питания: 

1-4 класс                                                                                                                                              

За счет средств федерального бюджета:                                                                                                                                              

-  завтрак – 82,06 рублей (для обучающихся в 1 смену);                                                                 

- обед – 114,91 рублей (для обучающихся во 2 смену).                                                                                   

За счет средств родителей (законных представителей):                                                                     

-  завтрак – 82,06 рублей;                                                                                                                                   

- обед – 148,91 рублей. 

5-11 класс:                                                                                                                                         

За счет средств родителей (законных представителей):                                                                  

-  завтрак – 95,46 рублей;                                                                                                                       

- обед – 133,65 рублей. 

Для детей с ограниченными возможностями здоровья 1-11 класс  предоставляются  

1 смена   



1-4 класс завтрак и обед за счет средств регионального бюджета, стоимостью 196,97 рубля 

5-11 класс завтрак и обед за счет средств регионального бюджета, стоимостью 229,11 

рублей 

2 смена 

1-4 класс завтрак и обед за счет средств регионального бюджета, стоимостью 154,37 рубля 

5-11 класс завтрак и обед за счет средств регионального бюджета, стоимостью 193,22 

рублей 

Для детей 1-4 классов, один из родителей которых относится к участникам СВО, 

предоставляется завтрак стоимостью:                                                                                       

первая смена (дополнительный обед)  - 114,91 рубля,                                                                                                          

вторая смена (дополнительный полдник) – 39,46 рублей.                                                     

Для 5-11 классов (обучающиеся в 1 смену), один из родителей которых относится к 

участникам СВО, предоставляется завтрак + обед стоимостью 229,11 рублей,  за счет 

средств регионального бюджета. 

Для 5-11 классов  из многодетных семей бесплатное горячее питание                                     

-  первая смена ( завтрак ) –  95,46 рублей. 

2. Организовать горячее питание обучающихся указанных категорий на основании 

заявления родителя (законного представителя) и приложенных к нему документов. 

 3.  Классным руководителям довести данную информацию до сведения родителей 

обучающихся. 

 

И.о.директора ГБОУ СОШ с. Васильевка: __________________/Н.М.Фанфора 

 


		2026-01-12T07:42:36+0400
	Хопова С.В.




